B.6) Imprevisti e arrotondamenti (7,8695% di A.1)  €           8.882,30  

B.7) IVA (22% di A.1+B.5+B.6)  €         27.731,52  

Totale somme a disposizione (B)  €         47.129,92  

TOTALE GENERALE (A.1+B)  €       160.000,00  

•  E’ stata disposta la prenotazione di impegno della somma di € 160.000,00 
(euro centosessantamila/00) pari al 100% dell’importo complessivo 
dell’intervento, a carico delle risorse di cui al “Patto per lo sviluppo della 
Sicilia” (Patto per il Sud), sul capitolo n. 642089 “Spese di investimento per 
la realizzazione dei progetti finanziati con le risorse del fondo di sviluppo e

[...]

b3) Oneri di accesso e conferimento in discarica €           4.500,00 

b4) Imprevisti e arrotondamenti €         10.262,30 

b5) I.V.A. (22% di a1+b3+b4) €         28.434,16 
TOTALE GENERALE €       160.000,00 

•  E’ stata disposta la prenotazione di impegno della somma di € 160.000,00 
(euro centosessantamila/00) pari al 100% dell’importo complessivo 
dell’intervento, a carico delle risorse di cui al “Patto per lo sviluppo della 
Sicilia” (Patto per il Sud), per l’intervento denominato “Diga Comunelli 
Comune di Butera (CL) - Manutenzione pozzo di accesso alla camera

[...]

(modificato con Legge n. 55 del 14 giugno 2019), per gli interventi di cui al 
progetto esecutivo “Diga Comunelli Comune di Butera (CL) - Manutenzione 
pozzo di accesso alla camera paratoie”, per un importo dei lavori soggetto a 
ribasso d’asta di € 111.485,20 (euro 
centoundicimilaquattrocentottantacinque/20) oltre IVA e costi sicurezza; 

• Sono stati approvati i seguenti documenti di gara: 

- Schema lettera d’invito 

- Disciplinare di gara 

- Elaborati progettuali 

CONSIDERATO  che per procedere all’affidamento dei lavori di cui sopra sono stati richiesti i

[...]

COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via Settefarine n. 288 - 93012 Gela (CL) 
– P.I. 01832600850, per un importo complessivo pari ad € 91.328,38 (euro 
novantunomilatrecentoventotto/38) oltre IVA, di cui € 88.329,72 (euro 
ottantottomilatrecentovetinove/72) per lavori ed € 2.998,66 (euro 
duemilanovecentonovantotto/66) per oneri di sicurezza, oltre I.V.A, tramite la 
stipula della trattativa Me.Pa. - Consip n. 1082097; 

• è stata autorizzata l’esecuzione dei lavori di cui all’intervento denominato 
“Diga Comunelli Comune di Butera (CL) - Manutenzione pozzo di accesso

[...]

VISTI  gli atti di contabilità in possesso del Responsabile del Procedimento e relativi al 
Primo ed Ultimo Stato d’Avanzamento dei Lavori, dei quali si allega al presente 
il S.A.L. ed il relativo Certificato di Pagamento, per l’ammontare netto di € 
99.220,00 (euro novantanovemiladuecentoventi/00); 

VISTA  la fattura elettronica della ditta G.M.P. COSTRUZIONI S.R.L., con sede in via 
Settefarine n. 288 - 93012 Gela (CL) – P.I. 01832600850, n. FATTPA 18_21 del 
30.08.2021 di importo pari ad € 121.048,40 IVA compresa, di cui € 99.220,00 
quale imponibile ed € 21.828,40 quale I.V.A al 22%;